Ficha Técnica
MURO DE CONTECION
TEXTURA MADERA
Dimensiones y Colores
TIMBERCRETTIMBERCRET
PREFABRICADOS DE HORMIGON
Código Descripción Altura Poste Cant.
Viguetas
Altura
Muro Peso ml
Muro Contencion de 40 a 120 cm
04MCTM120 Muro Contención Textura Madera (120-9) 170 9 H=120 236
04MCTM115 Muro Contención Textura Madera (115-8) 165 8 H=115 212
04MCTM100 Muro Contención Textura Madera (100-7) 150 7 H=100 193
04MCTM85 Muro Contención Textura Madera (85-6) 135 6 H=85 168
04MCTM70 Muro Contención Textura Madera (70-5) 120 5 H=70 144
04MCTM60 Muro Contención Textura Madera (60-4) 110 4 H= 60 122
04MCTM50 Muro Contención Textura Madera (50-4) 100 4 H=50 117
04MCTM40 Muro Contención Textura Madera (40-3) 93 3 H= 43 96
Muro de contención de 140 a 175 cm
04MCTD175 Muro Contención Textura Madera (175-12) 235 12 H= 175 425
04MCTD150 Muro Contención Textura Madera (150-11) 210 11 H=150 393
04MCTD140 Muro Contención Textura Madera (140-10) 200 10 H=140 358
* Peso en kg  / medidas en cm.
Propiedades de los productos Timbercret
Pruebas de laboratorio: Timbercret envía a laboratorios externos que testan las materias primas y el producto acabado.
Componentes de los hormigones: Timbercret usa triturados de mármol, de cantera o de río, así como cementos tipo Portland blanco y gris de alta